
Arbeitgeberservice Parchim/ Lübz/ Sternberg

Teamleiter: Herr Volker Syring
Telefon:        03871 - 6345 580
E-Mail: Volker.Syring@jobcenter-ge.de 
Teampostfach E-Mail: Schwerin.243-Arbeitgeber-Service@arbeitsagentur.de

Team 526/243

Standort Ansprechpartner

Parchim Torsten Würth 01-09 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei,

Telefon 03871 6345-572 Bergbau u. Gewinnung v. Steinen u. Erden

E-Mail Torsten.Wuerth2@jobcenter-ge.de 45 Handel; Instandhalt. u. Rep. v. Kfz

Vertretung: Hartmut Baltzer (LBZ) 58-68 Information und Kommunikation

Finanz- u. Versicherungs-Dienstleistungen

Grundstücks- und Wohnungswesen

78-81 Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen

89-99 Kunst, Unterhaltung und Erholung

Private Haushalte

Uta Gühlstorf 82-88 Öffentl.Verwalt.,Verteidigung;Soz.vers.

Telefon 03871 6337-219 Erziehung und Unterricht

E-Mail Uta.Guehlstorf@jobcenter-ge.de Gesundheitswesen

Vertretung: Yvonne Arndt DRK - standortübergreifend

Franziska Schmidt 35 Energieversorgung

Telefon 03871 6337-231 36-39 WassVers,Abwas./Abfall,Umweltverschm.

E-Mail Franziska.Schmidt3@jobcenter-ge.de 46 Großhandel (ohne Handel mit Kfz)

Vertretung: Monique Würger 47 Einzelhandel (ohne Handel mit Kfz)

49-53 Verkehr und Lagerei

55-56 Gastgewerbe

69 Rechts-,Steuerberatung, Wirtsch.-prüfung

70-77 Verw.u.Führ. v.Untern.u.Betr.;Unt.berat.

Architektur-, Ingenieurbüros; Labore

Forschung und Entwicklung

Werbung und Marktforschung

Sonst.freiberufl., wiss.u.techn. Tätigk.

Veterinärwesen

Vermietung von beweglichen Sachen

Yvonne Arndt  10-33 Verarbeitendes Gewerbe

Telefon 03871 6337-541 41-43 Baugewerbe

E-Mail Yvonne.Arndt@arbeitsagentur.de
Vertretung: Uta Gühlstorf

Lübz Hartmut Baltzer 01-09 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei,

Telefon 038731 474-524 Bergbau u. Gewinnung v. Steinen u. Erden

E-Mail Hartmut.Baltzer@jobcenter-ge.de 10-39 Verarbeitendes Gewerbe

Vertretung: Torsten Würth Energieversorgung

WassVers,Abwas./Abfall,Umweltverschm.

45-54 Handel; Instandhalt. u. Rep. v. Kfz

Verkehr u. Lagerei

55-57 Gastgewerbe

58-76 Information und Kommunikation

Finanz- u. Versicherungs-Dienstleistungen

Grundstücks- und Wohnungswesen

Freiberufl., wissensch. u. techn. Dienstleistungen

Monique Würger 41-44 Baugewerbe

Telefon 03871 6345-571 77-88 Vermietung von beweglichen Sachen

E-Mail Monique.Wuerger@jobcenter-ge.de Vermittl. u.Überlassung v.Arbeitskräften

Vertretung: Franziska Schmidt Reisebüros,-veranst.u.son.Reservier.-DL

Wach- u.Sicherh.dienste sowie Detekteien



Gebäudebetreuung;Garten-u.Landschaftsbau

Dienstleistg.f.Untern.u.Privatpers.ang

Öffentl.Verwalt.,Verteidigung;Soz.vers.

Erziehung und Unterricht

Gesundheits- und Sozialwesen

Diakonie Kloster Dobbertin - Standortübergreifend

89 - 99 Kunst, Unterhaltung und Erholung

Private Haushalte

Sternberg Katrin von Pich-Lipinski 01-40 Land- und Forstwirtschaft, verarbeitendes Gewerbe

Abwesenheitsvertreterin des Teamleiters 44-54 Handel; Instandhalt./Rep. v. Kfz, Verkehr/Lagerei

Telefon 038731 520 523 58-80 Information und Kommunikation

E-Mail Katrin.Pich-Lipinski@jobcenter-ge.de Finanz- u. Versicherungs-DL

Grundstücks- und Wohnungswesen

Freiberufl., wissensch. u. techn. DL

Vermietung von beweglichen Sachen

Vermittl. u.Überlassung v.Arbeitskräften

Reisebüros,-veranst.u.son.Reservier.-DL

Wach- u.Sicherh.dienste sowie Detekteien

Gebäudebetreuung;Garten-u.Landschaftsbau

82-99 Öffentl.Verwalt.,Verteidigung;Soz.vers.

Erziehung und Unterricht

Gesundheits- und Sozialwesen

81 Garten-und Landschaftsbau

Bernd Fröhnel 55-57 Gastgewerbe

Telefon 03847 4334-567 41-43 Baugewerbe

E-Mail Bernd.Froehnel@jobcenter-ge.de

Ausbildungsstellen Cindy März alle Wirtschaftsklassen

Telefon 0385 450-5607
E-Mail Cindy.Maerz@arbeitsagentur.de

Ansprechpartner 
Förderung 
§16 e, §16 i SGB II

Bernd Fröhnel Marcel Ritter
Telefon 03847 4334 567 03874 5705 594
E-Mail Bernd.Froehnel@jobcenter-ge.de Marcel.Ritter3@jobcenter-ge.de

Parchim, Lübz und Sternberg Ludwigslust und Hagenow


